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AL 4,66 4,28

Población Solicitudes CA 4,66 4,10

Almería 727.945 8,60 31.167 4,28 7,90 CO 4,66 5,49

Cádiz 1.244.049 14,70 51.046 4,10 12,95 GR 4,66 5,71

Córdoba 781.451 9,23 42.884 5,49 10,88 HU 4,66 5,40

Granada 919.168 10,86 52.451 5,71 13,30 JA 4,66 6,59

Huelva 524.278 6,19 28.306 5,40 7,18 MA 4,66 3,80

Jaén 631.381 7,46 41.606 6,59 10,55 SE 4,66 4,25

Málaga 1.685.920 19,92 64.026 3,80 16,24 Nac. 3,87

Sevilla 1.950.219 23,04 82.842 4,25 21,01

Andalucía 8.464.411 100,00 394.328 4,66 100,00

Nacional 47.450.795 17,84 1.838.601 3,87 21,45

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional, excepto para el porcentaje sobre población.

Ámbito 
territorial Nº % vs total Nº

% vs

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

1.1. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN

Población Solicitudes
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Porcentaje de solicitudes sobre población

Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 356 288 644 2.925 2.289 5.214

% 0,24 0,12 0,16 0,44 0,20 0,28

Nº 14.974 7.534 22.508 64.858 34.259 99.117

% 10,29 3,03 5,71 9,68 2,93 5,39

Nº 8.741 5.385 14.126 34.741 23.106 57.847

% 6,01 2,16 3,58 5,19 1,98 3,15

Nº 11.892 8.643 20.535 50.630 38.599 89.229

% 8,17 3,47 5,21 7,56 3,30 4,85

Nº 11.325 9.741 21.066 48.445 42.334 90.779

% 7,78 3,91 5,34 7,23 3,62 4,94

Nº 15.920 16.377 32.297 67.180 67.398 134.578

% 10,94 6,58 8,19 10,03 5,77 7,32

Nº 31.485 64.265 95.750 140.339 245.942 386.281

% 21,64 25,83 24,28 20,95 21,04 21,01

Nº 50.788 136.614 187.402 260.742 714.814 975.556

% 34,91 54,90 47,52 38,92 61,16 53,06

Nº 145.481 248.847 394.328 669.860 1.168.741 1.838.601

% 100 100 100 100 100 100

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

19 a 30

31 a 45

55 a 64

65 a 79

80 y más

Total

Sexo (Nacional)Sexo (Andalucía)
Tramo de edad

46 a 54

Menor de 3

3  a 18

Hombre
145.481

37%

Mujer
248.847

63%

Persona solicitante por sexo en Andalucía

Fecha datos: 28/02/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs Solic. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 31.167 7,90 28.829 92,50 6.640 23,03 10.283 35,67 7.183 24,92 24.106 83,62

Cádiz 51.046 12,95 47.738 93,52 10.853 22,73 17.810 37,31 10.268 21,51 38.931 81,55

Córdoba 42.884 10,88 38.295 89,30 9.768 25,51 12.941 33,79 7.563 19,75 30.272 79,05

Granada 52.451 13,30 44.125 84,13 7.549 17,11 17.421 39,48 11.607 26,30 36.577 82,89

Huelva 28.306 7,18 25.815 91,20 5.278 20,45 10.187 39,46 5.817 22,53 21.282 82,44

Jaén 41.606 10,55 37.793 90,84 6.883 18,21 15.387 40,71 9.346 24,73 31.616 83,66

Málaga 64.026 16,24 57.445 89,72 12.242 21,31 19.390 33,75 13.191 22,96 44.823 78,03

Sevilla 82.842 21,01 71.394 86,18 16.543 23,17 23.124 32,39 17.802 24,93 57.469 80,50

Andalucía 394.328 100,00 351.434 89,12 75.756 21,56 126.543 36,01 82.777 23,55 285.076 81,12

Nacional 1.838.601 21,45 1.708.035 92,90 373.620 21,87 506.578 29,66 476.845 27,92 1.357.043 79,45

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional", unicamente para el indicador de "Solicitudes", se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional

Per. con Dcho a Prest.

1.3. RESOLUCIONES DE GRADO Y PERSONAS CON DERECHO A PRESTACIÓN

Grado II Grado IÁmbito 
territorial

Resoluciones Grado IIISolicitudes

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 727.945 8,60 28.829 3,96

Cádiz 1.244.049 14,70 47.738 3,84

Córdoba 781.451 9,23 38.295 4,90

Granada 919.168 10,86 44.125 4,80

Huelva 524.278 6,19 25.815 4,92

Jaén 631.381 7,46 37.793 5,99

Málaga 1.685.920 19,92 57.445 3,41

Sevilla 1.950.219 23,04 71.394 3,66

Andalucía 8.464.411 100,00 351.434 4,15

Nacional 47.450.795 17,84 1.708.035 3,60

Ámbito 
territorial

Población Resoluciones

RESOLUCIONES DE GRADO EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" 
sobre el total Nacional, excepto para el indicador de Resoluciones. En este caso 
se puede calcular el porcentaje vs población nacional.

Fecha datos: 28/02/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 28.829 1.303 4,52 1.373 4,76 3.964 13,75

Cádiz 47.738 1.697 3,55 2.387 5,00 6.769 14,18

Córdoba 38.295 1.121 2,93 1.500 3,92 7.147 18,66

Granada 44.125 1.113 2,52 1.857 4,21 4.579 10,38

Huelva 25.815 658 2,55 1.251 4,85 3.369 13,05

Jaén 37.793 903 2,39 1.336 3,54 4.644 12,29

Málaga 57.445 1.674 2,91 2.257 3,93 8.311 14,47

Sevilla 71.394 2.861 4,01 4.350 6,09 9.332 13,07

Andalucía 351.434 11.330 3,22 16.311 4,64 48.115 13,69

Nacional 1.708.035 38.200 2,24 57.677 3,38 277.743 16,26

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 1.070 3,71 1.756 6,09 7.457 25,87

Cádiz 1.989 4,17 3.387 7,09 12.434 26,05

Grado II

1.4. RESOLUCIONES DE GRADO POR GRADOS Y NIVELES

Resoluciones

Ámbito 
territorial

GRADO II Nivel 2 GRADO II Nivel 1

Ámbito 
territorial

GRADO III Nivel 2 GRADO III Nivel 1 Grado III

Cádiz 1.989 4,17 3.387 7,09 12.434 26,05

Córdoba 1.230 3,21 1.831 4,78 9.880 25,80

Granada 1.821 4,13 3.446 7,81 12.154 27,54

Huelva 1.045 4,05 1.706 6,61 7.436 28,80

Jaén 1.610 4,26 3.196 8,46 10.581 28,00

Málaga 1.870 3,26 3.107 5,41 14.413 25,09

Sevilla 3.165 4,43 4.587 6,42 15.372 21,53

Andalucía 13.800 3,93 23.016 6,55 89.727 25,53

Nacional 46.071 2,70 75.122 4,40 385.385 22,56

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 555 1,93 905 3,14 5.723 19,85 4.723 16,38

Cádiz 1.026 2,15 1.453 3,04 7.789 16,32 8.807 18,45

Córdoba 467 1,22 728 1,90 6.368 16,63 8.023 20,95

Granada 895 2,03 1.350 3,06 9.362 21,22 7.548 17,11

Huelva 342 1,32 500 1,94 4.975 19,27 4.533 17,56

Jaén 547 1,45 778 2,06 8.021 21,22 6.177 16,34

Málaga 1.135 1,98 1.714 2,98 10.342 18,00 12.622 21,97

Sevilla 1.150 1,61 1.568 2,20 15.084 21,13 13.925 19,50

Andalucía 6.117 1,74 8.996 2,56 67.664 19,25 66.358 18,88

Nacional 30.121 1,76 37.987 2,22 408.737 23,93 350.992 20,55

Ámbito 
territorial

Sin GradoGRADO I Nivel 1 Grado IGRADO I Nivel 2

Fecha datos: 28/02/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. % vs Prest. % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 19.930 74 0,28 6.802 25,93 9.340 35,61 1.090 4,16 2.400 9,15

Cádiz 27.657 206 0,57 9.495 26,19 9.806 27,05 2.233 6,16 3.306 9,12

Córdoba 24.402 164 0,49 10.387 30,86 12.046 35,79 1.255 3,73 3.241 9,63

Granada 29.748 199 0,47 13.893 33,01 16.076 38,20 1.916 4,55 2.661 6,32

Huelva 17.233 57 0,24 6.513 27,97 8.914 38,28 611 2,62 1.718 7,38

Jaén 27.091 190 0,51 11.878 32,10 12.774 34,52 993 2,68 2.783 7,52

Málaga 35.792 144 0,29 14.927 30,52 14.125 28,88 1.806 3,69 3.143 6,43

Sevilla 46.687 284 0,44 19.667 30,79 19.805 31,00 2.658 4,16 4.545 7,11

Andalucía 228.540 1.318 0,42 93.562 30,06 102.886 33,05 12.562 4,04 23.797 7,64

Nacional 1.121.253 60.855 4,27 254.945 17,90 254.080 17,84 87.534 6,15 154.938 10,88

SCD SAR

TOTAL

Prestaciones

SPAPD TA SAD

PEVS PECEF PEAP

Ámbito 
territorial

P. Benef.

1.5. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

Prestaciones

Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 276 1,05 6.246 23,81 0 0,00 26.228 100,00 1,32

Cádiz 288 0,79 10.915 30,11 1 0,00 36.250 100,00 1,31

Córdoba 388 1,15 6.179 18,36 2 0,01 33.662 100,00 1,38

Granada 829 1,97 6.506 15,46 1 0,00 42.081 100,00 1,41

Huelva 141 0,61 5.331 22,89 0 0,00 23.285 100,00 1,35

Jaén 820 2,22 7.570 20,46 0 0,00 37.008 100,00 1,37

Málaga 829 1,70 13.923 28,47 4 0,01 48.901 100,00 1,37

Sevilla 505 0,79 16.414 25,69 5 0,01 63.883 100,00 1,37

Andalucía 4.076 1,31 73.084 23,48 13 0,00 311.298 100,00 1,36

Nacional 151.775 10,66 451.975 31,74 8.025 0,56 1.424.127 100,00 1,27

Nomenclatura:

SPAPD: Servicio de Promoción de la Autonomía Personal y Prevención de la Dependencia

TA: Teleasistencia

SAD:Servicio de Ayuda a Domicilio

SCD: Servicio de Centro de Día

SAR: Servicio de Atención Residencial

PEVS: Prestación Económica Vinculada al Servicio

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

PEAP: Prestación Económica de Asistencia Personal

TOTAL Ratio Prest. 
vs P. Benef.

Ámbito 
territorial

PEVS PECEF PEAP

Fecha datos: 28/02/2021 Fuente: SISAAD
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Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 110 106 216 1.291 997 2.288

% 0,13 0,07 0,09 0,32 0,14 0,20

Nº 11.438 5.504 16.942 46.495 22.620 69.115

% 13,98 3,75 7,41 11,63 3,13 6,16

Nº 6.576 4.048 10.624 25.732 17.402 43.134

% 8,04 2,76 4,65 6,44 2,41 3,85

Nº 8.137 5.924 14.061 36.336 27.907 64.243

% 9,95 4,04 6,15 9,09 3,87 5,73

Nº 7.072 5.726 12.798 32.131 27.459 59.590

% 8,64 3,90 5,60 8,04 3,81 5,31

Nº 9.022 8.649 17.671 40.765 39.796 80.561

% 11,03 5,89 7,73 10,20 5,52 7,18

Nº 14.467 29.103 43.570 76.131 127.429 203.560

% 17,68 19,84 19,06 19,05 17,66 18,15

31 a 45

46 a 54

55 a 64

65 a 79

Tramo de edad
Sexo (Andalucía)

Menor de 3

3  a 18

Sexo (Nacional)

1.6. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA: SEXO Y EDAD

19 a 30
Hombre
81.820
36%

Mujer
146.720

64%

Persona beneficiaria por sexo en Andalucía

% 17,68 19,84 19,06 19,05 17,66 18,15

Nº 24.998 87.660 112.658 140.809 457.953 598.762

% 30,55 59,75 49,29 35,23 63,47 53,40

Nº 81.820 146.720 228.540 399.690 721.563 1.121.253

% 100 100 100 100 100 100

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 727.945 8,60 19.930 2,74

Cádiz 1.244.049 14,70 27.657 2,22 AL 2,70

Córdoba 781.451 9,23 24.402 3,12 CA 2,70

Granada 919.168 10,86 29.748 3,24 CO 2,70

Huelva 524.278 6,19 17.233 3,29 GR 2,70

Jaén 631.381 7,46 27.091 4,29 HU 2,70

Málaga 1.685.920 19,92 35.792 2,12 JA 2,70

Sevilla 1.950.219 23,04 46.687 2,39 MA 2,70

Andalucía 8.464.411 100,00 228.540 2,70 SE 2,70

Nacional 47.450.795 17,84 1.121.253 2,36

65 a 79

Población Personas beneficiarias

Total

1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

80 y más

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total 
Nacional, excepto para el indicador de Personas Beneficiarias.
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Fecha datos: 28/02/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs total Nº % vs total

Almería 19.982 76,19 6.246 23,81 26.228 100,00 Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar23,48 73.084

Cádiz 25.335 69,89 10.915 30,11 36.250 100,00 Prestación Económica de Asistencia Personal0,00 13

Córdoba 27.483 81,64 6.179 18,36 33.662 100,00 Prestación Económica Vinculada al Servicio1,31 4.076

Granada 35.575 84,54 6.506 15,46 42.081 100,00 Prestaciones por servicio75,21 234.125

Huelva 17.954 77,11 5.331 22,89 23.285 100,00 311.298

Jaén 29.438 79,54 7.570 20,46 37.008 100,00

Málaga 34.978 71,53 13.923 28,47 48.901 100,00

Sevilla 47.469 74,31 16.414 25,69 63.883 100,00

Andalucía 238.214 76,52 73.084 23,48 311.298 100,00

Nacional 972.152 68,26 451.975 31,74 1.424.127 100,00

76,52 23,48

Ámbito 
territorial

Prest. por servicio(1) PECEF Total

1.8. PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES

75,21

Porcentaje de Prestaciones por servicio(1)   

sobre el total de prestaciones Porcentaje de PECEF sobre el total de 76,52 23,48

76,52 23,48

76,52 23,48

76,52 23,48

76,52 23,48

76,52 23,48

76,52 23,48

76,52 23,48

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
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Fecha datos: 28/02/2021 Fuente: SISAAD

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación económica de asistencia personal.


